
 

平成 20 年度 事業報告書 

 

Ⅰ 設置校の概要(平成 20 年 5 月 1 日現在)  

  １ 学生、生徒及び園児数 

  ２ 専任教職員数 

Ⅱ 役員会の開催状況            

Ⅲ 主な事業の実績             

Ⅳ 決算及び財務状況                  

 

 

 

 

 

 

 

学校法人富山国際学園 



132 1.10

39 64 171 0.44

( ) ( ) ( 67 ) ( 63 ) ( ) ( 228 ) ( 0.44 )

81 92 281 0.74

( ) ( ) ( 103 ) ( 105 ) ( ) ( 379 ) ( 0.76 )

120 156 584 0.66

( ) ( ) ( 170 ) ( 168 ) ( ) ( 607 ) ( 0.60 )

82 173 1.08
( ) ( ) ( 91 ) ( 175 ) ( 1.09 )

97 193 1.21
( ) ( ) ( 101 ) ( 201 ) ( 1.26 )

122 218 1.21
( ) ( ) ( 119 ) ( 245 ) ( 1.36 )

83 143 0.89
( ) ( ) ( 77 ) ( 163 ) ( 1.02 )

12 26 0.87
( ) ( ) ( 7 ) ( 19 ) ( 0.63 )

396 753 1.09

( ) ( ) ( 395 ) ( 803 ) ( 1.16 )

218 156 564 0.77

( ) ( ) ( 160 ) ( 189 ) ( 581 ) ( 0.75 )

36 36 98 1.17

( ) ( ) ( 35 ) ( 30 ) ( 98 ) ( 1.17 )

770 348 1,999 0.83

( ) ( ) ( 760 ) ( 387 ) ( ) ( 2,089 ) ( 0.81 )
※1.
※2.

64 0.80

129 249 1.04

2 38 108 0.42

5 77 176 0.70

136 115 597 0.72

84 176 1.10

93 173 1.08

95 218 1.15

57 118 0.79

13 31 1.03

342 716 1.04

173 205 646 0.92

25 35 88 1.05

676 355 2,047 0.89

備考

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

― ( ― ) 45 ( ) ( 42 ) 39 ( ) ( ) 131 ( 130 )

3 ( 3 ) 23 ( ) ( 24 ) 4 ( ) ( ) 54 ( 55 )

3 ( 3 ) 68 ( ) ( 66 ) 43 ( ) ( ) 185 ( 185 )

現 代 社 会 学 部

120 132

18

61

専 攻 科 食 物 栄 養 専 攻 30

学部・学科名等

現 代 社 会 学 部

150

幼 児 教 育 学 科

子ども育成学部

在籍合計欄の
(　　)内は19年度の収容定員及び在籍人員(5月1日現在)

は定員割れを示す

120

1年
　　　 　人

大学

部門

〔参考〕：平成21年度在籍数

小 計 830

入学定員
⑲255⑳22521220

268

総計 2,304 854 162

84 28

高校 全日制課程普通科 700

(5歳児)
幼稚園

(3歳児) (4歳児)

小 計 690 374

190 123

160 80

短大

食 物 栄 養 学 科 160 92

経 営 情 報 学 科

福 祉 学 科

260

184

240

2年
　　　　人

3年
　　　　人

80 64

収容定員
　　(A)　人

175

162

250 94

4年次生に人文社会学部1名含む

定員充足率

B/A
備考

幼稚園

総計

84

33

706

789

※１．（　　）内は平成19年5月1日在籍の人数である

人

大学 幼稚園本部 高校

43

高校 全日制課程普通科 190

0

38

68

60

116

(3歳児)

12

153

(4歳児) (5歳児)

備考
定員充足率

B/A
1年

　　　 　人

2年
　　　　人

3年
　　　　人

4年
　　　　人

部門 学部・学科名等
収容定員

　　(A)　人

在籍合計
　　(B)　人

国 際 教 養 学 部
大学

107

93

小 計

520 4年次生に人文社会学部2名含む

地 域 学 部
500

390

380

890 133 175

78

1

84
91

1,020

160
160

食 物 栄 養 学 科

100

96

専 攻 科 食 物 栄 養 専 攻 1430

幼 児 教 育 学 科 96

160
160

180

160
160

経 営 情 報 学 科

福 祉 学 科

180

60

126

86

232

357

30

690小 計

408690

短大

１．学生・生徒・園児数(平成20年5月1日在籍)

入学定員
⑱255⑲255⑳225

26

153

Ⅰ　設置校の概要

2,399

770

84

2,564

735

職員数

２．専任教職員数(平成20年5月1日在籍)

24

39

4

41
特任教員を含む教員数

実習助手を含む

1

合計
6

6

―

66567

△ 1

合計

24

6

―

短大

2 △ 1

△ 1

△ 1

1

43

4年
　　　　人

在籍合計
　　(B)　人

68

地 域 学 部

(募集停止)

(募集停止)

国 際 教 養 学 部



○ 平成20年 5月29日　理事会・評議員会

○ 平成20年 7月 2日　理事会・評議員会

○ 平成20年11月 7日　理事会

○ 平成21年 3月25日　理事会・評議員会

１　法　人 子ども育成棟建設工事関連費用 765,551 千円

子ども育成棟情報等機器備品購入費用 56,282 千円

子ども育成棟機器備品購入費用 42,455 千円

子ども育成学部の学生募集：広報及び入試関係費用 17,699 千円

子ども育成棟教具購入費用 13,171 千円

子ども育成棟図書購入費用 10,875 千円

子ども育成棟LAN敷設工事費用 8,159 千円

２　大　学 奨学生奨学費用 82,741 千円

図書館システム導入費用 8,732 千円

リクルート進学ネット参画費用 4,525 千円

スウィフトレーシングボート購入費用 1,510 千円

３　短　大 子ども育成棟幼教分建設工事関連費用 323,763 千円

体育館及び図書館等改修工事関連費用 44,634 千円

子ども育成棟幼教分機器備品購入費用 17,835 千円

子ども育成棟幼教分情報等機器備品購入費用 16,640 千円

図書館システム導入費用 11,113 千円

消防法対応工事費用 8,494 千円

カレッジガイド作成費用 6,140 千円

子ども育成棟幼教分教具購入費用 5,559 千円

自動食器洗浄機購入費用 2,940 千円

子ども育成棟幼教分LAN敷設工事費用 2,708 千円

リクルート進学ネット参画費用 1,680 千円

A２１４、A２１６、A２２２改修等工事費用 1,583 千円

食育SATシステム一式購入費用 1,400 千円

抗体検査実施費用 1,400 千円

４　高　校 特別奨学生奨学費用 10,415 千円

消防法対応工事費用 8,873 千円

北棟1,2階トイレ改修工事費用 6,300 千円

音楽棟他冷房設備工事費用 4,138 千円

北棟2,3階教室改修工事費用 3,644 千円

成績管理、入試管理システム導入費用 3,600 千円

音楽棟他空調電源工事 1,118 千円

Ⅲ　主要な事業の実績

Ⅱ　役員会の開催状況



Ⅳ　決算及び財務状況

学生生徒納付金収入

手数料収入

寄付金収入

補助金収入

国庫補助金収入

地方公共団体補助金収入

その他補助金収入

資産運用収入

資産売却収入

事業収入

雑収入

借入金等収入

前受金収入

その他の収入

資金収入調整勘定

前年度繰越支払資金

収入の部合計

人件費支出

教育研究経費支出

管理経費支出

借入金等利息支出

借入金等返済支出

施設関係支出

設備関係支出

資産運用支出

その他の支出

〔予備費〕

資金支出調整勘定

次年度繰越支払資金

支出の部合計

（注）予備費の使用額の内訳は、下記のとおりである。
人件費支出
設備関係支出

科　　　　　　　　　目

科　　　　　　　　　目

予　　　算　　　額 決　　　算　　　額

404,128

183,350

231

33,460

1

△ 93,441

△ 93,737

1,632,404

35,240

1,506

18,240

2,011

42

資　金　収　支　計　算　書

395,762

△ 405,716

1,929,045

18,883

87,889

2,840

206,798

13,980

差　　　　　異

206,567

13,915

197,920

予　　　算　　　額

1,669,709

530,436

7,059

30,330

1,043,160

1,300,000

平成２０年　４月　１日から
平成２１年　３月３１日まで

473,028

129,282140,438

1,614,164

33,229

1,464

497,569

277,087

4,793,520

1,023,262

197,574

124,711

65

△ 702,100

1,376,066

30,000

1,929,045

0

20,098

1,668,823

2,340

△ 21,60455,064

99,750

500

12,431

1

△ 1,215

△ 11,861

568,956 △ 173,194

4,595,853

447,980460,411

△ 76,066

886

0

△ 197,667

差　　　　　異

△ 476,139

7,058

△ 197,667

270

57,408

11,156

1

330

346

9,500

61,600△ 640,500

124,981

1,000
合　　　　　　　計 6,000

5,000

（　　　　　　　　　6,000）

9,500

4,595,853

収入の部

（単位　千円）

182,820 465,816 △ 282,996

19,898

支出の部

決　　　算　　　額

70,423

4,793,520



学生生徒納付金

手数料

寄付金

補助金

国庫補助金

地方公共団体補助金

その他補助金

資産運用収入

資産売却差額

事業収入

雑収入

帰属収入合計

基本金組入額合計

消費収入の部合計

人件費

教育研究経費

管理経費

借入金等利息

資産処分差額

〔予備費〕

消費支出の部合計

当年度消費支出超過額

前年度繰越消費支出超過額

翌年度繰越消費支出超過額

（注）予備費の使用額の内訳は、下記のとおりである。
資産処分差額

消　費　収　支　計　算　書

平成２０年　４月　１日から
平成２１年　３月３１日まで

（単位　千円）

消費収入の部

科　　　　　　　　　目 予　　　算　　　額 決　　　算　　　額 差　　　　　異

1,632,404 1,614,164 18,240

35,240 33,229 2,011

1,510 8,217 △ 6,707

404,128 497,569 △ 93,441

183,350 277,087 △ 93,737

206,798 206,567 231

13,980 13,915 65

33,460 55,064 △ 21,604

1 0 1

18,883 20,098 △ 1,215

1,295,750 602,892 692,858

87,889 104,189 △ 16,300

2,213,515 2,332,530 △ 119,015

917,765 1,729,638 △ 811,873

消費支出の部

科　　　　　　　　　目 予　　　算　　　額 決　　　算　　　額 差　　　　　異

1,677,709 1,661,930 15,779

782,036 723,113 58,923

12,900

143,228 131,791 11,437

7,059 7,058 1

10,300 9,590 710

（　　　　　　　2,600）

12,900

946,565

2,633,232 2,533,482 99,750

1,715,467 803,844

142,721 142,721

2,600
2,600合　　　　　　　計

1,858,188



有形固定資産
土地
建物
その他の有形固定資産

その他の固定資産

流動資産
現金預金
その他の流動固定資産

資産の部合計

固定負債
長期借入金
その他の固定負債

流動負債
短期借入金
その他の流動負債

負債の部合計

第１号基本金
第２号基本金
第３号基本金
第４号基本金
基本金の部合計

翌年度繰越消費支出超過額
消費収支差額の部合計

1,484,055
1,376,066

固定資産 11,039,297

負債の部、基本金の部及び消費収支
差額の部合計

11,995,119
7,003,455

364,297
5,197,707
1,441,451
4,991,664

資産の部
科　　　　　　　　　　目 本年度末 前年度末 増　　減

955,822

99,344

△ 14,352

△ 544,334

6,033,281
364,297

4,073,423
1,595,561
5,006,016

2,028,389
△ 552,9791,929,045

8,645

13,067,686

970,174
0

1,124,284
△ 154,110

1,219,775
29,500

1,190,275

107,989

科　　　　　　　　　　目 本年度末

13,479,174

127,860
762,498

411,488

負債の部
前年度末 増　　減

646,873
△ 120

646,993

890,358

11,490,690

572,902
29,620

543,282

1,463,260

855,926
100,320
755,606

△ 34,432
△ 27,540
△ 6,892

650,000
13,348

196,000

612,441

基本金の部
本年度末 前年度末 増　　減

2,075,701

552,794
50,000

97
0

10,937,896
600,000
13,251

196,000
602,891

消費収支差額の部
本年度末 前年度末 増　　減

12,350,038 11,747,147

増　　減

△ 946,565
△ 946,565

△ 142,721
△ 142,721

13,479,174 13,067,686 411,488

科　　　　　　　　　　目

科　　　　　　　　　　目
△ 803,844
△ 803,844

科　　　　　　　　　　目 本年度末 前年度末

貸　借　対　照　表

（単位　千円）

平成21年3月31日



Ⅰ 資産総額 千円
内　基本財産 千円
　　 運用財産 千円
　　 収益事業用財産 千円

Ⅱ 負債総額 千円
Ⅲ 正味財産 千円

資産額

1 基本財産
土地 ㎡ 千円
建物 ㎡ 千円
図書 冊 千円
教具・校具・備品 点 千円
その他 千円

2 運用財産
現金預金 千円
その他 千円

3 収益事業用財産 千円

資産総額 千円

負債額

1 固定負債
長期借入金 千円
その他 千円

2 流動負債
　 短期借入金 千円

その他 千円

負債総額 千円

正味財産（資産総額－負債総額） 千円

2,075,701

11,403,473

財　　産　　目　　録

13,479,174
7,004,775
6,474,399

0
2,075,701

11,403,473

755,606

1,190,275

13,479,174

29,500

299,651

1,376,066
5,098,333

229,175

0

230,367
8,874

100,320

区　　　　　分 金　　　　　額

364,297
5,197,707

183,986.00
49,938.16

913,945


