平成 20 年度 事業報告書

- Ⅰ 設置校の概要(平成20年5月1日現在)
 - 1 学生、生徒及び園児数
 - 2 専任教職員数
- Ⅱ 役員会の開催状況
- Ⅲ 主な事業の実績
- IV 決算及び財務状況

学校法人富山国際学園

設置校の概要

1. 学生・生徒・園児数(平成20年5月1日在籍)

1. 于	E・生徒・園児数(+			0.F	0.75	4 /	+ 燃入コー		1
部門	学部・学科名等	収容定員 (A) 人	1年 人	2年 人	3年 人	4年 人	在籍合計 (B) 人	定員充足率 B/A	備考
	現代社会学部	120	132				132	1. 10	
大学	国際教養学部	390 (520)	0 (38)	39 (67)	64 (63)	68 (60)	171 (228)	0. 44 (0. 44)	4年次生に人文社会学部2名含む
	地域学部	380 (500)	1 (78)	81 (103)	92 (105)	107 (93)	281 (379)	0.74 (0.76)	
	小 計	890 (1,020)	133 (116)	120 (170)	156 (168)	175 (153)	584 (607)	0.66 (0.60)	
	食物栄養学科		91 (84)	(82 91)			173 (175)	1. 08 (1. 09)	
	幼児教育学科		96 (100)	97 (101)			193 (201)	1. 21 (1. 26)	
短大	経営情報学科	(180 (180)	96 (126)	122 (119)			218 (245)	1. 21 (1. 36)	
	福祉 学科	(160 (160)	(86)	(83 77)			143 (163)	0.89 (1.02)	
	専攻科食物栄養専攻	(30)	(14 (12)	(7)			26 (19)	0.87 (0.63)	
	小 計	690 (690)	357 (408)	396 (395)			753 (803)	1. 09 (1. 16)	
高校	全日制課程普通科	735 (770)	190 (232)	218 (160)	156 (189)		564 (581)	0.77 (0.75)	入学定員 ®255®255@225
幼稚園		84	(3歳児)	(4歳児) 36	(5歳児) 36		98	1. 17	
		(84)	(33)	(35)	(30)		(98)	(1.17)	
総計		2,399					1, 999	0.83	
<u></u>	籍合計欄の は	(2,564) 定員割れを示す	<u> </u>				(2,089)	(0.81)	

※1. 在籍合計欄の は定員割れを示す※2. ()内は19年度の収容定員及び在籍人員(5月1日現在)

〔参考〕: 平成21年度在籍数

部門	学部・学科名等	収容定員 (A) 人	1年 人	2年 人	3年 人	4年 人	在籍合計 (B) 人	定員充足率 B/A	備考
	子ども育成学部	80	64				64	0.80	
	現代社会学部	240	120	129			249	1.04	
大学	国際教養学部	260 (募集停止)		2	38	68	108	0. 42	4年次生に人文社会学部1名含む
	地域学部	250 (募集停止)		5	77	94	176	0.70	
	小 計	830	184	136	115	162	597	0. 72	
	食物栄養学科	160	92	84			176	1. 10	
	幼児教育学科	160	80	93			173	1.08	
短大	経営情報学科	190	123	95			218	1. 15	
ML	福 祉 学 科	150	61	57			118	0.79	
	専 攻 科 食 物 栄 養 専 攻	30	18	13			31	1.03	
	小 計	690	374	342			716	1.04	
高校	全日制課程普通科	700	268	173	205		646	0. 92	入学定員 ⑲255⑳225㉑220
幼稚園		84	(3歳児) 28	(4歳児) 25	(5歳児) 35		88	1. 05	
総計		2, 304					2, 047	0.89	

2. 専任教職員数(平成20年5月1日在籍)

	20,17,7															T								ı
		本部				大	、学			短	大		Ī	高校				幼稚	園		合	計		備考
教員数	_	λ (_)	4	45	(43)	41	人 (4	Δ 1 12)	39	(39)	6	(6)	131	λ (130) 1	特任教員を含む
職員数	3	(3)	2	23	(△ 1 24)	24	(2	24)	4	(4)	_	(—)	54	(55	△ 1)	実習助手を含む
合計	3	(3)	(38	(67)	65	(6	△ 1 66)	43	(43)	6	(6)	185	(185)	

※1. ()内は平成19年5月1日在籍の人数である

Ⅱ 役員会の開催状況

- 平成20年 5月29日 理事会・評議員会
- 平成20年 7月 2日 理事会・評議員会
- 平成20年11月 7日 理事会
- 平成21年 3月25日 理事会・評議員会

Ⅲ 主要な事業の実績

Ш	主星	更な	事業の実績	
1	法	人	子ども育成棟建設工事関連費用	765,551 千円
			子ども育成棟情報等機器備品購入費用	56, 282 千円
			子ども育成棟機器備品購入費用	42,455 千円
			子ども育成学部の学生募集:広報及び入試関係費用	17,699 千円
			子ども育成棟教具購入費用	13,171 千円
			子ども育成棟図書購入費用	10,875 千円
			子ども育成棟LAN敷設工事費用	8,159 千円
2	+	学	奨学生奨学費用	82,741 千円
2	7	7	図書館システム導入費用	8,732 千円
			リクルート進学ネット参画費用	4,525 千円
			スウィフトレーシングボート購入費用	1,510 千円
3	短	大	子ども育成棟幼教分建設工事関連費用	323, 763 千円
			体育館及び図書館等改修工事関連費用	44,634 千円
			子ども育成棟幼教分機器備品購入費用	17,835 千円
			子ども育成棟幼教分情報等機器備品購入費用	16,640 千円
			図書館システム導入費用	11,113 千円
			消防法対応工事費用	8,494 千円
			カレッジガイド作成費用	6,140 千円
			子ども育成棟幼教分教具購入費用	5,559 千円
			自動食器洗浄機購入費用	2,940 千円
			子ども育成棟幼教分LAN敷設工事費用	2,708 千円
			リクルート進学ネット参画費用	1,680 千円
			A214、A216、A222改修等工事費用	1,583 千円
			食育SATシステム一式購入費用	1,400 千円
			抗体検査実施費用	1,400 千円
4	高	校	特別奨学生奨学費用	10,415 千円
			消防法対応工事費用	8,873 千円
			北棟1,2階トイレ改修工事費用	6,300 千円
			音楽棟他冷房設備工事費用	4,138 千円
			北棟2,3階教室改修工事費用	3,644 千円
			成績管理、入試管理システム導入費用	3,600 千円

音楽棟他空調電源工事

1,118 千円

資金収支計算書

平成20年 4月 1日から 平成21年 3月31日まで

(単位 千円)

収入の部						(単位 千円)
科		予	算 額	——— 決	算 額	
			1,632,404		1,614,164	18,240
			35,240		33,229	2,011
寄付金収入			1,506		1,464	42
補助金収入			404,128		497,569	△ 93,441
国庫補助金収入			183,350		277,087	△ 93,737
地方公共団体補	助金収入		206,798		206,567	231
その他補助金収ん	入 入		13,980		13,915	65
資産運用収入			33,460		55,064	△ 21,604
資産売却収入			1		0	1
事業収入			18,883		20,098	△ 1,215
雑収入			87,889		99,750	△ 11,861
借入金等収入			2,840		2,340	500
前受金収入			460,411		447,980	12,431
その他の収入			395,762		568,956	△ 173,194
資金収入調整勘定			△ 405,716		△ 476,139	70,423
前年度繰越支払資金			1,929,045		1,929,045	0
収入の部合計			4,595,853		4,793,520	△ 197,667
支出の部						
科	目	予	算 額	決	算 額	差 異
人件費支出			1,669,709		1,668,823	886
教育研究経費支出			530,436		473,028	57,408
管理経費支出			140,438		129,282	11,156
借入金等利息支出			7,059		7,058	1
借入金等返済支出			30,330		30,000	330
施設関係支出			1,043,160		1,023,262	19,898
設備関係支出			197,920		197,574	346
資産運用支出			182,820		465,816	△ 282,996
その他の支出			124,981		124,711	270
		(6,000)			
〔予備費〕			9,500			9,500
資金支出調整勘定			△ 640,500		△ 702,100	61,600
次年度繰越支払資金			1,300,000		1,376,066	△ 76,066
支出の部合計			4,595,853		4,793,520	△ 197,667

(注)予備費の使用額の内訳は、下記のとおりである。

人件費支出		5,000
設備関係支出		1,000
合	計	6,000

消費収支計算書

平成20年 4月 1日から 平成21年 3月31日まで

(単位 千円)

消費収入の部									
科目		予	算	額	決	算	額	差	異
学生生徒納付金			1	,632,404		1	,614,164		18,240
手数料				35,240			33,229		2,011
寄付金				1,510			8,217		△ 6,707
補助金				404,128			497,569		△ 93,441
国庫補助金				183,350			277,087		△ 93,737
地方公共団体補助金	<u>}</u>			206,798			206,567		231
その他補助金				13,980			13,915		65
資産運用収入				33,460			55,064		△ 21,604
資産売却差額				1			0		1
事業収入				18,883			20,098		△ 1,215
雑収入				87,889			104,189		△ 16,300
帰属収入合計			2	2,213,515		2	,332,530		△ 119,015
基本金組入額合計			1	,295,750			602,892		692,858
消費収入の部合計				917,765		1	,729,638		△ 811,873
消費支出の部									
科 目		予	算	額	決	算	額	差	異
人件費			1	,677,709		1	,661,930		15,779
教育研究経費				782,036			723,113		58,923
管理経費				143,228			131,791		11,437
借入金等利息				7,059			7,058		1
資産処分差額				10,300			9,590		710
		(2,600)		_			
〔予備費〕				12,900					12,900
消費支出の部合計			2	2,633,232		2	,533,482		99,750
当年度消費支出超過額			1	,715,467			803,844		
前年度繰越消費支出超過額	į			142,721			142,721		
翌年度繰越消費支出超過額	į		1	,858,188			946,565		

(注)予備費の使用額の内訳は、下記のとおりである。
資産処分差額2,600
2,600

貸借対照表

平成21年3月31日

(単位 千円)

			(中四 111)
資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	11,995,119	11,039,297	955,822
有形固定資産	7,003,455	6,033,281	970,174
土地	364,297	364,297	0
建物	5,197,707	4,073,423	1,124,284
その他の有形固定資産	1,441,451	1,595,561	△ 154,110
その他の固定資産	4,991,664	5,006,016	△ 14,352
流動資産	1,484,055	2,028,389	△ 544,334
現金預金	1,376,066	1,929,045	△ 552,979
その他の流動固定資産	107,989	99,344	8,645
資産の部合計	13,479,174	13,067,686	411,488

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	855,926	890,358	△ 34,432
長期借入金	100,320	127,860	△ 27,540
その他の固定負債	755,606	762,498	△ 6,892
流動負債	1,219,775	572,902	646,873
短期借入金	29,500	29,620	△ 120
その他の流動負債	1,190,275	543,282	646,993
負債の部合計	2,075,701	1,463,260	612,441
基本金の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
第1号基本金	11,490,690	10,937,896	552,794
第2号基本金	650,000	600,000	50,000
第3号基本金	13,348	13,251	97
第4号基本金	196,000	196,000	0
基本金の部合計	12,350,038	11,747,147	602,891
消費収支差額の部			
科 目	本年度末	前年度末	増減
翌年度繰越消費支出超過額	△ 946,565	△ 142,721	△ 803,844
消費収支差額の部合計	△ 946,565	△ 142,721	△ 803,844
科 目	本年度末	前年度末	増減
負債の部、基本金の部及び消費収支 差額の部合計	13,479,174	13,067,686	411,488

財産 目録

区	分		金	額	
資産額					
1 基本財産 土地 建物 図書 教具・校具・備品 その他		m [*] ⊞		364,297 5,197,707 913,945 299,651 229,175	千円 千円
2 運用財産 現金預金 その他 3 収益事業用財産				1,376,066 5,098,333 0	千円
資産総額				13,479,174	千円
負債額					
1 固定負債 長期借入金 その他 2 流動負債				100,320 755,606	千円 千円
短期借入金 その他				29,500 1,190,275	千円 千円
負債総額				2,075,701	千円
正味財産(資産総額一負債総	8額)			11,403,473	千円